
 
COMUNE  DI  CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n.  291 del  17 LUG. 2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N.  121  DEL  02.07.2013 
 

 

OGGETTO: Lavori manutenzione copertura  edificio Municipio - impegno spesa . 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che: 

 

-occorre  eseguire con urgenza  intervento di manutenzione ordinaria  della copertura del 

municipio  in quanto  si verificano gravi infiltrazioni di acqua piovana  negli uffici  posti al 1° 

piano  ; 

-l’ intervento da eseguire consiste  nella rimozione di mq.298,76 di   guaina bituminosa  

esistente e alla fornitura e messa in opera mq. 298,76 di doppio strato di  guaina di 4 mm.;   

-la spesa complessiva  per tale intervento ammonta ad € 12.363,20 cosi distinto : 

 

N.or

d. 

Descrizione  Importo  

1 Smaltimento a discarica autorizzata  guaina 

esistente 

 € 2.151,00 

 

2 fornitura e posa in opera di guaina a doppio 

stato   

€ 8.066,52 

 

                                                      sommano € 10.217,52 

 

3 IVA sui lavori 21%      2.145,68 

 

 Totale …€ 12.363,20 
                                                             

Considerato che : 

-l’esecuzione dei lavori in economia sopra specificati può avvenire  con la procedura di cottimo 

fiduciario. Per come previsto dall’art. 125 comma 1 del D.Lgs 12.04.2006 n. 163, rientrando  la 

categoria delle opere da eseguire in qualle previste dal comma 6 lettera a dello stesso 

articolo, trattandosi di intervento di manutenzione ordinaria; 

Ritenuto di dover approvare il computo metrico  ed  impegnare la  relativa spesa  ; 

          Visto il D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 ;  

                                      DETERMINA 

-di approvare, per i motivi in premessa specificati ,la spesa  per la  sistemazione della 



copertura del Municipio  dell’importo complessivo di €  12.363,20 cosi distinto :  

 

N.or

d. 

Descrizione  Importo  

1 Smaltimento a discarica autorizzata  guaina 

esistente 

 € 2.151,00 

 

2 fornitura e posa in opera di guaina a doppio 

stato   

€ 8.066,52 

 

                                                      sommano € 10.217,52 

 

3 IVA sui lavori 21%      2.145,68 

 

 Totale …€ 12.363,20 
                                                             

 

-di richiede ad almeno cinque imprese   presenti nel territorio  la  presentare di offerta per  

l’esecuzione di detto intervento; 

-di impegnare la spesa di € 12.363,20 sul cap  6390- 
 

                                                                                      Il Responsabile dell’area 

                                                                                F. to : Ing. Luigi  Ottavio Mancuso 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     (art. 

151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 

 
 
Lì,     17 LUG. 2013 

 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                              F.to : Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 

 
 
Li,    19 LUG. 2013 

     
                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                         F.to  Dott: Giuseppe  Gullo                                                          

 
 


